CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES

PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAPA

ATA Nº 06/2023

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, com base na

Publicação do Decreto nº 26701/2023 alterado pelos Decretos nº 26752/2023 e

26804/2023, cumprindo as obrigações constantes nos artigos nº 125, 126 e 127 da

Lei nº 2183/2008 e após convocação do Presidente do Conselho Fiscal eleita em

Assembleia geral em 29/03/2023, reuniram-se os membros do Conselho de

Administração na sede do Instituto LAPAPREVI situado na Rua Tenente Henrique

dos Santos, 408 – Centro. Presentes o Presidente Robson da Silveira Maurer, e os

membros Claudia Andrea Kugeratski Carneiro, Sueli Felizardo Paraná, Paulino

Schimalski, Anderson Drobiniewski Sossela, Claudia Regina Hoffmann Jankovski e

Rosilda Ap. Mendes Carneiro. A reunião se deu para apresentação dos resultados

de investimentos do segundo quadrimestre de 2023. O Presidente do Conselho de

Administração Robson da Silveira Maurer, agradecendo a disponibilidade dos

membros, conferindo a presença para verificação do quórum declarou aberta a

sessão e em seguida nomeou a membro Claudia Regina para exercer as atividades

de Secretária ad hoc, registrando o assunto tratado na reunião, como segue: o

Senhor Elieser, representante da empresa de Assessoria AMX Capital, realizou a

apresentação da Prestação de Contas referente aos resultados dos investimentos

do segundo quadrimestre de 2023. O Presidente do Conselho finalizou agradecendo

a presença dos membros. Sendo o que se apresenta para o momento, a presente

ata se encerra e vai assinada pelos presentes.

       Robson da Silveira Maurer                          Claudia Andrea Kugeratski Carneiro

            Rosilda Ap. Mendes Carneiro                                    Paulino Schimalski

Sueli Felizardo Paraná                                    Anderson Drobiniewski Sossela

Claudia Regina Hoffmann Jankovski